
Sprawozdanie Zarządu z działalności Lokalnej Agencji Rozwoju Gospodarczego Gminy 
Suchy Las Sp. z o.o. sporządzone według stanu na 31.12.2020 r. 

Zarząd oświadcza, że wedle jego najlepszej wiedzy, roczne sprawozdanie finansowe i dane 
porównywalne sporządzone zostały zgodnie z obowiązującymi zasadami rachunkowości 
oraz, że odzwierciedlają w sposób prawdziwy, rzetelny i jasny sytuację majątkową 
i finansową Spółki , jej wynik finansowy oraz to, że sprawozdanie roczne Zarządu zawiera 
prawdziwy obraz rozwoju i osiągnięć oraz sytuacji, w tym opis podstawowych zagrożeń 
i ryzyk. 

Sprawozdanie zawiera: 

1. Informację dodatkową do sprawozdania finansowego zawierającą: 
informacje ogólne o Lokalnej Agencji Rozwoju Gospodarczego Gminy Suchy Las Sp. z o.o., 
informacje o organach zarządzających i nadzorujących Lokalną Agencję Rozwoju 
Gospodarczego Gminy Suchy Las sp. z o.o. oraz opis przyjętych zasad rachunkowości, wyceny 
aktywów i pasywów oraz ustalania wyniku finansowego spółki. 
2. Sprawozdanie finansowe zawierające sprawozdanie z sytuacji finansowej, sprawozdanie 
z całkowitych dochodów, sprawozdanie ze zmian w kapitale własnym. 

I 
Spółka została powołana przez Gminę Suchy Las aktem notarialnym „A" nr 3234/2011 
z dnia 04.04.2011 r. 
Jedynym udziałowcem Spółki jest Gmina Suchy Las. 
Forma prawna: Spółka z o.o. 
Data wpisu w KRS 29.04.2011 r. 
Siedziba: Suchy Las, ul. Obornicka 117 
Regon:301707838 
NIP:9721226911 

Skład osobowy Zarządu na dzień 31.12.2020 r.: 
1. Jakub Malendowski - Prezes Zarządu 

Skład osobowy Rady Nadzorczej na dzień 31.12.20120 r.: 
1. Krzysztof Czorny - Przewodniczący Rady Nadzorczej 
2. Marta Milej Krzyształowska - Członek Rady Nadzorczej 
3. Jarosław Brożek - Członek Rady Nadzorczej 

Zatrudnienie: 

I pracownik - p. Justyna Wojnowska . 

II Wysokość kapitału zakładowego i jego zmiany w okresie sprawozdawczym. 
Na dzień sprawozdania wysokość kapitału wynosi 839.000,00 zł 
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Zmiany wysokości kapitału zakładowego Spółki: 

Kapitał zakładowy w dniu założenia Spółki wynosił 238 udziałów o wartości nominalnej 
500,00 zł, podzielonych w następujący sposób: 200 udziałów o wartości nominalnej 500,00 
zł o łącznej wartości 100.000,00 zł pokryte wkładem pieniężnym , 38 udziałów o wartości 
500,00 zł (19.000,00 zł) każdy pokryte wkładem niepieniężnym w postaci dwóch 
przenośnych tablic reklamowych. 
1. Uchwałą nr 2/2011 r. Nadzwyczajnego Zgromadzenia Wspólników Lokalnej Agencji 
Rozwoju Gospodarczego Gminy Suchy Las Spółka z o.o, z dnia 16.06.2011 r. nastąpiło 
podwyższenie kapitału zakładowego o 500 udziałów o wartości nominalnej 500,00 zł 
o łącznej wartości 250.000,00 zł. 
2. Uchwałą nr 2/2012 Nadzwyczajnego Zgromadzenia Wspólników Lokalnej Agencji 
Rozwoju Gospodarczego Gminy Suchy Las Spółka z o.o, z dnia 19.01.2012 r. nastąpiło 
podwyższenie kapitału zakładowego o 250 udziałów o wartości nominalnej 500,00 zł 
o łącznej wartości 125.000,00 zł. 
3. Uchwałą nr 4/2012 Nadzwyczajnego Zgromadzenia Wspólników Lokalnej Agencji 
Rozwoju Gospodarczego Gminy Suchy Las Spółka z o.o, z dnia 16.06.2012 r. nastąpiło 
podwyższenie kapitału zakładowego o 440 udziałów o wartości nominalnej 500,00 zł , 
o łącznej wartości 220.000,00 zł. 
4. Uchwałą nr 4/2013 Nadzwyczajnego Zgromadzenia Wspólników Lokalnej Agencji 
Rozwoju Gospodarczego Gminy Suchy Las Spółka z o.o, z dnia 16.09.2013 r. nastąpiło 
podwyższenie kapitału zakładowego o 250 udziałów o wartości nominalnej 500,00 zł , 
o łącznej wartości 125.000,00 zł. 

III Cel i przedmiot działalności. 

Cel działalności Spółki to wspieranie lokalnej aktywności gospodarczej przez ułatwienie 
dostępu do zewnętrznych form finansowania mikro, małym i średnim przedsiębiorstwom 
działającym na terenie Gminy Suchy Las poprzez udzielanie pożyczek oraz ułatwienie 
dostępu do innych źródeł finansowania takich jak kredyty bankowe, dotacje unijne oraz 
dotacje z Powiatowego Urzędu Pracy. 

Przedmiot działalności: 

-finansowa działalność usługowa 
-działalność wydawnicza 
-reklama oraz badanie rynku 
-doradztwo związane z zarządzaniem 
-pomoc firmom działającym na terenie Gminy przez organizowanie akcji promocyjnych. 

Odbiorcami usług Spółki są przedsiębiorcy i rolnicy Gminy Suchy Las, stowarzyszenia 
gminne oraz osoby fizyczne, a także podmioty zewnętrzne prowadzące lub zamierzające 
prowadzić działalność biznesową w Gminie. 

Celem działalności Spółki jest inspirowanie i wspieranie aktywności gospodarczej firm 
działających na terenie Gminy Suchy Las oraz działalność informacyjna na linii Urząd Gminy 
Suchy Las - przedsiębiorstwa. Informujemy lokalny biznes o inicjatywach i inwestycjach. 
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które mają być realizowane na terenie Gminy poprzez organizowanie spotkań i konferencji 
z dziedziny bankowości, finansów, ekonomii oraz polityki podatkowej. 

Organizujemy akcje promocyjne mające zachęcić mieszkańców Gminy do zakupu towarów 
oraz usług w firmach i przedsiębiorstwach mających siedzibę na terenie Gminy Suchy Las. 

Prowadzimy również działalność reklamową - wynajmujemy firmom banery reklamowe . 
Celem działań reklamowo-promocyjnych Spółki jest inicjowanie określonych przedsięwzięć 
i kierowanie przedsiębiorców do odpowiednich instytucji finansowych oraz funkcja 
informacyjna. Ważna jest tutaj rola Urzędu Gminy jako komunikatora między 
przedsiębiorcami, a Lokalną Agencją Rozwoju Gospodarczego i zarazem promotora Spółki. 

Współpracujemy z firmami leasingowymi celem pozyskania jak największej ilości rejestracji 
środków transportu na terenie gminy Suchy Las. 

IV Akcja Promocyjno-Leasingowa. 

Ilość pojazdów będących wynikiem działalności Lokalnej Agencji Rozwoju Gospodarczego 
Gminy Suchy Las Sp. z o.o. zarejestrowanych w Starostwie Powiatowym w okresie trwania 
promocji leasingowej od 01.01.2020 r. do 31.12.2020 r. wynosi 1312. 

Akcja Promocyjno-Leasingowa została zakończona 31.12.2020 r. 

Akcja zostanie rozliczona do 31.03.2021 r. w następujący sposób: 

Pema - baner reklamowy promujący Gminę 
Pekao - baner reklamowy promujący Gminę oraz dystrybucja owijek z logo gminy Suchy Las 
wśród klientów Pekao Leasing do końca 2021 roku. 
mLeasing- baner reklamowy promujący Gminę 
Idea Leasing - baner reklamowy promujący Gminę oraz dystrybucja owijek z logo gminy 
Suchy Las wśród klientów Idea Leasing do końca 2021 roku. 
SG Eguipment - baner reklamowy promujący Gminę 
Santander Leasing - rozliczenie poprzez dystrybucję owijek z logo gminy Suchy Las wśród 
klientów Santander Leasing do końca 2021 roku. 
ING Lease ul. B. Krysiewicza 2 Poznań, baner reklamowy promujący Gminę , dystrybucja 
owijek. 

W czasie trwania Akcji zorganizowano spotkania z przedstawicielami Zarządów Towarzystw 
Leasingowych oraz Dyrektorami Oddziałów rejestrujących pojazdy na terenie Gminy Suchy 
Las. W czasie spotkań omawiano warunki dalszej współpracy oraz przyjmowano uwagi 
zgłaszane przez Towarzystwa Leasingowe odnośnie jakości obsługi w Starostwie 
Powiatowym 
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w październiku 2019 r. pozyskaliśmy do współpracy Towarzystwo leasingowe ING LEASE 
(przenieśli się na adres naszej spółki ze Swarzędza). Od połowy 2020 roku zaczęli 
rejestrować u nas pojazdy. 

Przykładowe Gminy, które „kopiują" projekt LARG: 

Biały Bór -(woj. zachodniopomorskie) określają się jako „raj podatkowy" - oferują adresy na 
swoim terenie dla spółek transportowych. 

Stara Kamienica (woj. Dolny Śląsk) - spółka działająca celem pozyskania transportu , również 
mają najniższe podatki w kraju 

VI Szkolenia . 
Punkt konsultacyjno-doradczy. 

Lokalna Agencja Rozwoju Gospodarczego wraz z firmą Consulting Coaching Business w 
siedzibie naszej Spółki prowadzi punkt konsultacyjno-doradczy dla mikro, małych i średnich 
przedsiębiorstw z terenu Gminy Suchy Las (firma CCB działa na rynku od 11 lat, w tym 
również jako Konsultant Krajowego Systemu Usług) na rynku biznesowym. 
Usługa dotyczy pomocy w uzyskaniu lokalnym firmom zewnętrznego wsparcia finansowego 
takiego jak: 
-fundusze unijne 
-dofinansowanie rządowe 
-pożyczki 
-kredyty 
-granty 

Nasz Klient od początku do końca prowadzony jest przez proces: 
-przygotowanie dokumentów aplikacyjnych do właściwych programów (np.: dotacji z Unii 
Europejskiej, pożyczki, kredytu, itp.). 
-kompleksowe przygotowanie dokumentacji aplikacyjnej 
-przygotowanie wniosku z biznesplanem lub studium wykonalności 
-doradztwo niezbędne dla prawidłowej realizacji i rozliczenia zawartej umowy z instytucją. 
-realizację biznes planu opisujące biznes, jego produkt lub usługę oraz sposób wejścia na 
rynek i finansowanie całego przedsięwzięcia. 
-sformułowanie celu na najbliższy czas i sposoby jego osiągnięcia, w powiązaniu z aktualną 
sytuacją firmy i rynku oraz prognozami na przyszłość 

Należy podkreślić, że usługi doradczo-konsultacyjne dla mieszkańców naszej Gminy 
prowadzących działalność lub zamierzających ją rozpocząć są bezpłatne. 

Wspólnie z firmą Consulting Coaching Business wprowadziliśmy telefoniczne dyżury zdalne 
dla klientów ubiegających się o pomoc w ramach Tarczy antykryzysowej, porady dotyczące 
umorzeń składek ZUS, pożyczek z Powiatowego Urzędu Pracy oraz PPR itp. 
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Aktualne informacje o dyżurach, pomocy, dotacjach, szkoleniach , tarczach i programach 
pomocowych są zamieszczane na FB LARG. 

https://www.facebook.com/largoffice 

VII Raport z realizacji projektu Larg Office (\A/irtualne Biuro). 

Larg Office to oprócz akcji Promocyjno-Leasingowej drugi główny kierunek działalności 
Spółki. W dalszym ciągu spotyka się z dużym zainteresowaniem firm i spółek. 

Wirtualne Biuro zaczęło działalność w czerwcu 2013 r., w lipcu tego roku została podpisana 
pierwsza umowa. Na dzień sporządzenia sprawozdania obsługujemy 86 podmiotów w 
LARG Office. 

VII Wynik finansowy. 

Wynik finansowy - załączono w dokumencie Jednostronny rachunek zysków i strat z 
uwzględnieniem bufora 

2. Covid-19 

Z powodu Covid-19 nadal od początku roku 2020 r. kontynuowano pracę zgodnie zgodnie z 
procedurami antycovidowymi , zakupiono środki do dezynfekcji rąk i powierzchni, środki 
ochronne - maseczki, rękawiczki. 
Ograniczono do minimum kontakt z klientami oraz kurierami zgodnie z zasadami 
bezpieczeństwa . 

3. Ustawa z dnia 19 lipca 2019 r. o zapewnianiu dostępności osobom ze szczególnymi 
potrzebami 
Zgodnie z w/w ustawą wdrożono procedury postępowania, dostosowano stronę internetową 
spółki oraz BIP. Raport z wdrożenia procedur został wysłany do GUS 24.03.2021 r. oraz do 
dnia 31.03.2021 będzie zamieszczony na BIP LARG sp. z o.o. 

4. Wdrożenie PPK 

3.12.2020 r. nastąpiło zawarcie umowy o zarządzanie Pracowniczym Planem Kapitałowym z 
funduszem Santander PPK SFIO zarządzanym przez Santander Towarzystwo Funduszy 
Inwestycyjnych S.A. Ponieważ pracownicy spółki oraz członkowie Rady Nadzorczej złożyli 
rezygnację z uczestnictwa w PPK nie ma obowiązku podpisywania umowy oprowadzenie 
rachunków PPK 

VIII Plan na 2021 r. 

1.Organizowanie cyklicznych spotkań integracyjno-szkoleniowych dla przedstawicieli firm 
sucholeskich. 
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2.Kontynuacja wynajmu banerów reklamowych, pozyskanie kolejnych reklamobiorców. 
S.Kontynuacja współpracy z firmami leasingowymi celem pozyskania rejestracji kolejnych 
pojazdów na terenie Gminy Suchy Las. Pozyskanie nowych środków transportu. 
4. Kontynuacja i usprawnienie działalności Wirtualnego Biura dla firm, które rozpoczynają 
działalność lub już ją prowadzą i są zainteresowane optymalizacją kosztów poprzez: 
-wynajęcie adresu siedziby firmy 
-obsługa korespondencji i e-maili 
-skanowanie poczty 
Z oferty mogą korzystać także firmy chcące organizować spotkania z kontrahentami, 
przedstawicielami, szkoleń, konferencji - na zasadzie wynajmu na ten cel pokoju biurowego 
lub salki konferencyjnej. Oferta obejmuje wsparcie organizacyjne, administracyjne, prawne 
oraz podatkowo- księgowe tj. pomoc przy wyborze firmy oferującej wymienione usługi. 
5. Pozyskiwanie Spółek transportowych celem rejestracji ich działalności na terenie Gminy 
Suchy Las (zwiększenie wpływu do budżetu Gminy z podatku od środków transportowych). 

Sporządził 
Jakub Malendowski 

Prezes Zarządu 
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